
 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 
 

Porto Azzurro 4 agosto 2016  
Prot. 5012 C23 PON 
                                                                           

 
Al Sito Web dell'I.C. Carducci Porto Azzurro 

All’Albo on line 
Atti 

ALL OFFICE di Patrizia PERRONE  
 via  Piero Gobetti, n. 5   

 89900 VIBO VALENTIA (VV)   
 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei  -Programma Operativo Nazionale "Per la scuola, competenze e ambienti per 
l'apprendimento" 2014/2020 - Avviso pubblico prot.n. AOODGEFID 9035 del  13.07.2015 finalizzato alla realizzazione, 
all'ampliamento o all'adeguamento delle infrastrutture di rete LAN/WLAN - Codice identificativo progetto 10.8.1.A1-
FESRPON-TO-2015-120 -  
CUP: J96J15000470007      CIG: Z0A1AD33FC 

 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ACQUISTO MATERIALE PUBBLICITARIO 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità generale dello 

Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai 

documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 5912; 
VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO il D.Lgs. 50/2016 recante disposizioni per l’acquisizione di servizi e forniture “Attuazione delle direttive 

2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture.”; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 concernente il regolamento di attuazione del Codice dei contratti pubblici di cui al D.Lgs. 
163/2006 per le parti non abrogate; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTI   i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola - competenze e Ambienti per 
l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 11 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF per gli anni 



 

 
 

 
Istituto Comprensivo di Scuola Infanzia, Primaria e Secondaria di I° grado 

”G. Carducci” 
Via Marconi, 25 

57036 PORTO AZZURRO 
tel. 0565/95460 fax 0565/95058 

C.F. 82002290490  - Codice univoco Ufficio UFDGRX 
www.icportoazzurro.it 

E-mail LIIC805001@istruzione.it  Posta Certificata LIIC805001@PEC.ISTRUZIONE.ITitsito 
 

scolastici 2015/19; 
VISTA la   nota   del   MIUR  prot.  n.AOODGEFID/1771 del 20.1.2016   di   approvazione   dell’intervento     a   valere 

sull’obiettivo/azione 10.8.1 “Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori di settore e per 
l’apprendimento delle competenze chiave del PON Per la Scuola – Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014 – 2020 
– sottoazione 10.8.1.A1Dotazioni tecnologiche e ambienti multimediali” ed il relativo finanziamento. Codice Progetto: 
10.8.1.A1-FESRPON-TO-2015-120; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 14 del 12/02/2016 di approvazione del Programma Annuale dell’esercizio 
finanziario 2016  nel quale è inserito il Progetto autorizzato e finanziato; 

VISTA la determina a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 4977 del 2/08/2016 con cui si è disposto di attivare una 
procedura di affidamento diretto per l’acquisto del materiale pubblicitario del suddetto progetto previa indagine 
di mercato ed acquisizione di tre preventivi sul MEPA; 

VISTO il prospetto di comparazione di tre preventivi predisposto dal MEPA da cui risulta che l’operatore economico che 
offre la suddetta fornitura al prezzo più basso risulta essere la  Ditta ALL OFFICE di Patrizia PERRONE  con sede 
a 89900 VIBO VALENTIA (VV)  in via  Piero Gobetti, n. 5  Partita IVA 03062090794 per un importo di € 264,00 
(duecentosessantaquattro/00), oltre IVA; 

PRESO ATTO che i requisiti di ordine generale e la documentazione amministrativa sono stati valutati da Consip al 
momento della iscrizione dell’operatore economico alla piattaforma MEPA; 

VISTA la regolarità del DURC richiesto da questa stazione appaltante; 
 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 
di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura di n. 3 targhe in Plexigas formato 30x40 di cui 1 completa di Kit fissaggio, 
alla Ditta  ALL OFFICE di Patrizia PERRONE  con sede a 89900 VIBO VALENTIA (VV)  in via  Piero Gobetti, n. 5  
Partita IVA 03062090794. per un importo pari ad € 264,00 (duecentosettantaquattro/00) oltre IVA.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
(Dott.ssa Lorella DI BIAGIO)  

Firma autografa omessa ai sensi 
                                                                                                    dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993  

 


